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Minął miesiąc od wprowadzenia 
ustawy „śmieciowej”. Jak radzimy 
sobie z nowymi zasadami segregacji 
odpadów?

Większość mieszkańców budynków wysokich 
zadeklarowała segregację śmieci i rezygnację ze 
zsypów. - Przeprowadziliśmy w związku z tym za-

mkniecie 81 zsypów w 31 wieżowcach. Zanim je 
zamknęliśmy przeprowadziliśmy zabieg czyszczenia 
i dezynsekcji, aby zabezpieczyć pojemniki przed in-
sektami.  Na osiedlu pozostało jeszcze czynnych 19 
zsypów w 5 budynkach. Z naszych informacji wyni-
ka, że w tych budynkach mieszkańcy również segre-
gują odpady, tylko dotąd nie zdecydowali się na za-

mknięcie zsypów. Z pewnością będziemy powtarzać 
ankietę dotyczącą ich likwidacji, być może z czasem 
kolejni mieszkańcy zdecydują się na taki krok- mówi 
Andrzej Stępski, kierownik osiedla.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania wypowia-
dało się, iż pełne wdrożenie nowych zasad gospodar-
ki śmieciami zajmie do 3 miesięcy i wówczas  bę-
dzie wiadomo, ile pojemników do segregacji jeszcze 
trzeba dostawić. - Na dziś oceniamy, iż 95 procent 
naszych potrzeb, jeśli chodzi o ilość pojemników do 

odpadów jest zaspokojone, współpraca z MPO prze-
biega sprawnie, a odpady są wywożone zgodnie z 
harmonogramem – mówi Stępski. 

Powyżej przedstawiamy plan odbioru odpadów 
wielkogabarytowych. Apelujemy, aby tego typu 
materiały wystawiać dzień przed wyznaczonym ter-
minem. – Jeśli wersalkę, czy fotel wystawimy zbyt 
wcześniej, wandale mają pokusę niszczenia sprzętu, 
podpalania. Lepiej zrobić to tuż przed podaną w har-
monogramie datą – dodaje Andrzej Stępski.

Śmieci po nowemu

Uwaga  
kierowcy!

Masz niesprawny samochód, który 
„gubi” olej? Zadbaj nie tylko o swoje 
bezpieczeństwo, ale też o estetykę 
osiedla i napraw go. Nasz czytelnik 
Waldemar zwraca uwagę, iż takie 
popsute, często parkowane nieprawi-
dłowo auta szpecą kostkę brukową: 
- Wyciek oleju zostawia brudne śla-
dy, nieładnie pachnie i oszpeca teren 
przed blokiem. Jak ktoś ma popsuty 
samochód, powinien go naprawić - 
dodaje nasz czytelnik. Podobne sytu-
acje możemy zgłaszać do administra-
cji osiedla lub Straży Miejskiej.

Harmonogram odbioru odpadów  
wielkogabarytowych:

Data odbioru:
16.07.2013
20.08.2013
17.09.2013
15.10.2013
19.11.2013
10.12.2013

Prosimy o dostosowanie się do powyższych ter-
minów wyrzucając meble i odpady przy wiatach 
śmietnikowych

Rachunki bez wakacji
Latem bardzo rośnie liczba 
osób, które nie płacą 
czynszu. Konsekwencje 
takich wakacji 
czynszowych mogą być 
bardzo dotkliwe. 

- Zjawisko obserwujemy od wielu 
lat. W miesiącach letnich, kiedy miesz-
kańcy wyjeżdżają na wakacje  zwięk-
szają się zaległości czynszowe - mówi 
Renata Szewczyk, kierownik działu 
obrotu nieruchomościami i windykacji 
SM „Na Skarpie”. Przyczyny rosną-
cych zaległości są dwie. Pierwsza to 
zwykłe przeoczenie - ktoś wyjeżdża na 
urlop i po prostu zapomina o terminie 
wniesienia opłat za mieszkanie. Druga 

to nic innego jak wakacje kredytowe. 
Mieszkańcy przesuwają termin płat-
ności i w ten sposób niejako posiłkują 
się „darmowym” kredytem. Problem w 
tym, że kredyt nie jest darmowy, bo od 
przeterminowanych płatności nalicza-
ne są odsetki. 

Konsekwencje takich wakacji mogą 
być poważne w skutkach. Zdarzały 
się już sytuacje, że ktoś na wakacjach 
wydał więcej niż powinien i zaczęły 
się inne problemy finansowe. Jeden 
niezapłacony czynsz, potem drugi, nie-
uregulowany stary rachunek za prąd, 
a już przychodzi nowy. Specjaliści od 
finansów nazywają coś takiego spiralą 
zadłużenia, gdy opóźnione płatności się 
nawarstwiają, dochodzą do nich do-

datkowe koszty, a kwota zaczyna prze-
rastać możliwość spłaty. - Mieszkanie 
jest dobrem podstawowym i napraw-
dę warto zadbać o to, by wszystkie 
należności były zapłacone w terminie 
i wtedy można spokojnie wyjechać 
na urlop. Po powrocie nie spotka nas 
niemiła niespodzianka w postaci pism 
z wezwaniami do zapłaty - apeluje Re-
nata Szewczyk. 

Osoby, które wyjeżdżają szczególnie 
na dłużej mogą zlecić opłacanie ra-
chunków w każdym banku. Wówczas 
to bank pilnuje terminu wykonania 
przelewu, a mieszkaniec może spo-
kojnie odpoczywać i zażywać kąpieli 
słonecznych. 


